Rua Euclides da Cunha, 14 – Prado – Belo Horizonte – CEP 30411-170
www.sitraemg.org.br – Tel. (31) 4501-1500

Ofício Sec-Sitra nº 002/2023

 Belo Horizonte, 11 de janeiro de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
Maurício Torres Soares
Desembargador Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais TRE/MG
Belo Horizonte/MG

Assunto: Solicita reunião.

Excelentíssimo Senhor:

O Sindicato dos Trabalhadores do Poder Judiciário Federal no Estado de Minas Gerais

– SITRAEMG –, CNPJ nº 25.573.338/0001-63, com sede na Rua Euclides da Cunha, n. 14,

bairro Prado, em Belo Horizonte, CEP 30411-170, por sua Coordenação-Geral, com

fundamento nos artigos 8º da Constituição da República, solicita reunião com V. Exa. para

tratar da seguinte pauta:

 Urgência de concurso público em vista da devolução dos cedidos, conforme

portaria Conjunta nº AAPre 372, de 19 de dezembro de 2022.

Salientamos que trata de assunto urgente, visto que muitos Cartórios Eleitorais não

possuem requisitados e estão com trabalhos acumulados após o pleito de 2022.

Na oportunidade, reiteramos nossos protestos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente.

Lourivaldo Antônio Duarte
    Coordenador-Geral

		2023-01-11T14:10:45-0300
	LOURIVALDO ANTONIO DUARTE:422867516
	Eu sou o autor deste documento